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kostet, og om ministeren finder det rimeligt, at 
en privat aktion som denne beslaglægger så 
mange af politiets ressourcer?« 홢 

Supplerende svar (19/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Moses Hansen afholdt i april 2002 en ikke i 
forvejen anmeldt demonstration på Israels 
Plads, hvor han blev udsat for angreb fra både 
autonome og personer med anden etnisk oprin- 
delse end dansk. I august ønskede Moses Han- 
sen at gennemføre et korstog på Nørrebro i da- 
gene fra den 5. august til den 8. august 2002. På 
baggrund af de tidligere erfaringer og da korsto- 
get blev arrangeret i samarbejde med Faderkir- 
ken, som i 2001 købte Ungdomshuset på Jagtvej, 
var politiet af den opfattelse, at risikoen for, at 
korstoget kunne udvikle sig til uroligheder, var 
høj. For at kunne håndtere eventuelle urolighe- 
der blev der indkaldt 545 politifolk pr. dag i da- 
gene fra den 5. til den 7. august og 565 politifolk 
den 8. august, svarende til et samlet personale- 
forbrug på 2200 politifolk. 

I forbindelse med løsningen af opgaven fik 
Københavns politi et godt samarbejde med ga- 
deplansmedarbejdere og fædregrupper på Nør- 
rebro, hvilket var stærkt medvirkende til, at 
korstoget blev gennemført uden de store proble- 
mer. 

Senere på året planlagde Moses Hansen et nyt 
korstog på Nørrebro i dagene 17. til 19. oktober 
2002. Forud for denne tur på Nørrebro tog poli- 
tiet på ny kontakt til gadeplansmedarbejdere og 
fædregrupper på Nørrebro. På baggrund af det- 
te møde var det politiets opfattelse, at risikoen 
for uroligheder var lav, hvorfor politiets indsats 
blev planlagt ud fra et lavt trusselsniveau. Ud 
over det daglige beredskab blev der indkaldt 13 
politifolk i dagene fra den 17. til den 19. oktober 
2002, svarende til et samlet personaleforbrug på 
39 politifolk. 

Indsatsen blev gennemført uden problemer, 
hvilket i høj grad skyldtes samarbejdet med ga- 
deplansmedarbejdere og fædregrupper, og pres- 
sens begrænsede interesse i korstoget.« 

Jeg kan henholde mig til Politidirektøren i 
Københavns udtalelse. - 

Spm. nr. S 758 

Til justitsministeren (21/11 02) af: 
Claus Larsen-Jensen (S): 
»Hvad kostede den samlede politiaktion økono- 
misk -  omfattende alle omkostninger til lønnin- 
ger, overtidsbetaling, brug af materiel osv. ved 
brug af 2200 politifolk til Moses Hansens kors- 
tog i april 2002, og finder ministeren det rime- 
ligt, at en privat aktion som denne beslaglægger 
så mange af politiets ressourcer?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles som opfølgning på ministe- 
rens besvarelse af spørgsmål nr. S 344, idet mini- 
steren ikke har besvaret hele dette spørgsmål. 

Svar (27/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 329 

Til justitsministeren (22/10 02) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren, da spørgeren har erfaret, at Ju- 
stitsministeriet har givet en række dispensatio- 
ner til, at udlændinge kan erhverve en helårsbo- 
lig i Skagen uden at kræve bopælspligt, oplyse, 
hvilken lovhjemmel der er for, at udlændinge 
kan købe en bolig i Danmark, og i givet fald 
hvilke kriterier der vil blive lagt vægt på i en 
eventuel dispensation?« 

Begrundelse 

Spørgeren mener, at tilladelserne strider imod 
en 30 år gammel regel, om at udlændinge ikke 
kan købe en bolig i Danmark uden bopælspligt. 
Det er bemærket, at ministeren over for Nordjy- 
ske Stiftstidende har udtalt, at kommunen via 
planloven selv kan regulere på boligforholdene, 


